报告》（中兴华咨评报字[2022]第0031号），本次拟抵偿剩余未付租金的合法产权房屋的市场价值为56,

185,948.00元，略高于剩余未付租金总额，不存在损害公司尤其是中小股东利益的情形。

五、拟签订协议的主要内容

（一）《房屋返租合同补充协议》

甲方（出租方）：湖南发展集团股份有限公司株洲航电分公司

乙方（承租方）：湖南发展高新置业有限公司

1、租金支付方式变更

（1）甲乙双方确认，截止本协议签订之日，《房屋返租合同》（合同编号：FZ20210044-1）剩余租赁

期内乙方应付甲方租金【55,453,065.00】元（大写：伍仟伍佰肆拾伍万叁仟零陆拾伍元整）。甲乙双方同

意《房屋返租合同》继续履行，变更该合同第三条第2款租金支付方式，具体变更为：乙方将其合法持有的

位于长沙市天心区湘江中路二段178号汇景发展商务中心A座第9层办公用房（共计20个产权，业态为精

装办公） 及B座B-10029、B-10016、B-11016、B-14016、B-16016合计5套办公用房 （业态为毛坯公

寓）用于抵付甲方租金【55,453,065.00】元（大写：伍仟伍佰肆拾伍万叁仟零陆拾伍元整），房屋清单详

见附件。

（2）上述抵租办公用房经甲、乙双方共同聘请具有证券资质的评估机构中兴华咨（北京）房地产评

估工程咨询有限公司进行评估，根据该评估机构出具的【中兴华咨评报字[2022]第0031号】《评估报

告》，上述抵租房屋评估值为【56,185,948.00】元（大写：伍仟陆佰壹拾捌万伍仟玖佰肆拾捌元整）。 经

甲乙双方协商一致，乙方同意将抵租房屋作价【55,453,065.00】元（伍仟伍佰肆拾伍万叁仟零陆拾伍元

整）用于抵付应付甲方租金。

2、抵租房屋解除抵押、产权办理及交付

（1）乙方应当在本协议签订后15个工作日内办理完成汇景发展商务中心A座第9层办公用房（共计

20个产权）的抵押权解除手续，甲方应当配合提供办理上述手续全部资料。 为确保抵押权解除后能够顺

利办理商品房买卖合同网签手续，乙方必须在办理抵押权解除手续的同时办理网签手续，并须于解押生

效当日办理完毕网签手续。

（2）本协议第一条约定的抵租房屋，甲、乙双方应当在本协议签订后15个工作日内签订商品房买卖

合同并按照本条第1款的规定办理网签，乙方应当在签订商品房买卖合同后3个工作日内向甲方开具合法

[...]

（1）乙方应确保用于向甲方抵租的房屋合法有效，不存在权属纠纷，不存在抵押（汇景发展商务中

心A座第9层写字楼已抵押给甲方的除外）、冻结等权利限制，如产生权属纠纷或抵押、冻结等权利限制给

甲方造成损失的，由乙方承担全部赔偿责任。

（2）如乙方逾期交付用于抵租的房屋，甲方有权收取乙方免费使用期间的租金和逾期交付后占用期

间的租金，租金标准为4元/㎡/日，同时，甲方有权采用合法方式收回该房屋。

（3）如乙方未在本协议约定时间内办理完毕抵租房屋的网签手续或产权证，每逾期一天，乙方应当

按照未付租金【55,453,065.00】元（大写：伍仟伍佰肆拾伍万叁仟零陆拾伍元整）的万分之五向甲方支

付违约金。

（4）任何一方因违反本协议其他约定导致相对方受到损失的，违约方应赔偿损失。

（5）本协议任何一方违约，违约方除承担约定的违约责任外，还应承担合同相对方为主张权利而支

出的合理费用，包括但不限于律师代理费、诉讼费、仲裁费、保全费、保全保险费、执行费、差旅费等。

4、协议生效及其它

（1）本协议与《房屋返租合同》（合同编号：FZ20210044-1）不一致的，以本协议约定为准，本协议

未约定的，仍按原《房屋返租合同》执行。

（2）如乙方在本协议约定时间内完成抵租房屋交付及产权办理，则根据原《房屋返租合同》乙方逾